
  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ K IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITĚ „OTEVŘENO PRO VZDĚLÁNÍ“ 

 

Datum a čas konání: 26. ledna 2021, 16:00  

Místo konání: online (MS Teams)  

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Program jednání:  

1. Připomenutí cílů aktivity (aneb o co jde) 

2. Rekapitulace realizovaných aktivit (aneb co se povedlo)  

3. Vysvětlení problematické situace, do které se realizace aktivity dostala (aneb co covid pokazil) 

4. Návrhy řešení od aktivity Místní lídři a diskuze nad nimi (anebo co dál) 

5. Workshopy pro konzultanty Otevřeno – zájem, téma, načasování  

6. Časový harmonogram dalšího postupu   

 

Zápis  
 

1. Připomenutí cílů aktivity (aneb o co jde) 

Po přivítání účastníků shrnul Jiří Jína, manažer implementace, nejpodstatnější informace ohledně 

aktivity Otevřeno. Připomněl také podmínky, které musí aktivity splňovat a nezbytnosti, které jsou 

spojeny s přípravou a ukončením aktivity (pozvánka, publicita, prezenční listina, zpráva o průběhu 

akce). Podstatné informace se týkaly také financí – na aktivity Otevřeno zbývá vyčerpat 1,4 miliony 

korun, které jsou určeny jako prostředky pro DPP pro konzultanty (cca v rozsahu 240 hodin na školu, 

á 250 Kč na hodinu) + nepřímé náklady. Všechny tyto podmínky a základní pravidla budou shrnuty 

v informacích, které konzultanti Otevřeno dostanou emailem a budou přiloženy k zápisu.  

 

2. Rekapitulace realizovaných aktivit (aneb co se povedlo)  

Jiří Jína připomněl akce, které se v rámci aktivity Otevřeno podařilo uskutečnit od dubna 2019 do 

března 2020. Od této doby žádné akce neproběhly. Podrobněji viz příloha přehled akcí Otevřeno. 

 

3. Vysvětlení problematické situace, do které se realizace aktivity dostala (aneb co covid pokazil) 

Vzhledem k podmínkám aktivity, tedy cílení aktivit směrem k veřejnosti (nebo rodičům, zřizovateli, 

pedagogům a žákům z jiných škol) v aktuální době narážíme na protiepidemická opatření. Cílem 

setkání je tedy zjistit zájem/nezájem v aktivitě pokračovat a společně se zamyslet nad tím, jaké 

aktivity by se daly realizovat. Účastníkům byl proto Jiřím Jínou představen formulář, který bude 

sloužit k zapisování jednotlivých aktivit škol včetně plánovaných termínů a rozpočtu, aby realizační 

tým MAP mohl vyhodnotit, v jaké míře budou do konce projektu v květnu 2022 finance na 

implementaci čerpány. Formulář, který přijde společně s důležitými informacemi konzultantům 

emailem, je třeba vyplnit do konce února 2021. V případě, že ho nebude z jakýchkoliv důvodů 

možné vyplnit, se mají konzultanti spojit s realizátory MAP na map@otevrenazahrady.cz, aby řešili 

své plány individuálně. 

Odkaz na formulář je zde: https://forms.gle/eT9oHhC5wY6s9Sb18 

mailto:map@otevrenazahrady.cz
https://forms.gle/eT9oHhC5wY6s9Sb18


  

 

4. Návrhy řešení od aktivity Místní lídři a diskuze nad nimi (anebo co dál) 

Jiří Jína, který je zároveň manažerem Místních lídrů, představil výstup této pracovní skupiny, která 

připravila tabulku s návrhy na aktivity, které splňují podmínky aktivity projektu, je možné je 

realizovat za protiepidemických podmínek a zároveň je považují za přínosné pro školy i veřejnost. 

Jednotlivé návrhy byly představeny, zároveň však během představování přicházeli se svými nápady a 

dotazy samotní účastníci setkání, jejichž dotazům byl věnován největší prostor. Tabulka návrhu 

aktivit v příloze. 

Realizační tým MAP (Jiří Jína, Ludmila Bretová a Kamila Kabelková) odpověděl hned na několik 

dotazů od konzultantů a odpovědi jsou shrnuty v následujících bodech: 

 do aktivity mohou být zapojeny děti, pokud budou vyřešena pravidla GDPR  

 vzniklé fotografie a videa budou zveřejněna na webu a facebookové stránce MAP, 

budou-li na nich přítomny děti, je třeba mít od rodičů podepsaný souhlas; je-li video 

umístěno veřejně na web školy, je chápáno jako veřejně dostupné a je možné jeho 

sdílení dalšími kanály  

 o tom, jak bude řešena povinnost prezenční listiny v případě natočení videa, které 

bude zveřejněno a umístěno k zhlédnutí, se poradí realizační tým MAP a bude 

konzultanty informovat  

 v původních dohadech byla výše nepřímých nákladů 15 000 Kč na jednu školu jako 

celek, některé školy mají již vyčerpáno, nyní na konkrétní čerpanou částku nepřímých 

výdajů není nutné brát ohled 

 nejvyšší část finanční podpory tvoří mzdy na DPP mimo HPP jako odměna pro 

zapojené učitele  

 

Konzultanti na základě inspirace od Místních lídrů přicházeli s návrhy na tato témata:  

 video nahrazující den otevřených dveří 

 videoukázka práce s pomůckami v MŠ (s dětmi i bez dětí)  

 komentovaná výstava s online besedou 

 video ke kulatému výročí školy  

 cesta za pokladem s odměnou pro zúčastněné děti  

 natočení video-pohádky pro domov seniorů 

 

V případě videí padla důležitá připomínka, že není jisté, kdy bude do školy možné přizvat třetí osobu 

(kameramana), který by se o pořízení videa profesionálně postaral. Je třeba počítat spíše s tím, že 

video budou pořizovat sami učitelé. S pomocí a případným půjčením techniky nabídl Jiří Jína pomoc. 

Pro úpravu videí také doporučil program moviemaker (https://www.microsoft.com/en-us/p/movie-

maker-10-free/9mvfq4lmz6c9?activetab=pivot:overviewtab).   

 

 

 

 

https://www.microsoft.com/en-us/p/movie-maker-10-free/9mvfq4lmz6c9?activetab=pivot:overviewtab
https://www.microsoft.com/en-us/p/movie-maker-10-free/9mvfq4lmz6c9?activetab=pivot:overviewtab


  

 

5. Workshopy pro konzultanty Otevřeno – zájem, téma, načasování  

Součástí aktivity Otevřeno je také realizace workshopů pro konzultanty Otevřeno. Účastníci měli 

nyní možnost prostřednictvím aplikace sli.do napsat návrhy na jejich témata – zde převažovalo 

především téma psychohygieny, v případě workshopů podporujících mezipředmětové vztahy se 

nabídla Kateřina Zídková ze ZŠ Jičín, Husova jako lektor metody CLIL. Za tímto účelem bude 

kontaktována realizačním týmem MAP. Další anketa byla směřována na návrhy osobností, které 

mohou být lektory workshopů. Výsledky všech těchto anket jsou přiloženy k zápisu. 

 

6. Časový harmonogram dalšího postupu   

Na závěr bylo konzultantům připomenuto vyplnění formuláře, do kterého mohou zapisovat své 

aktivity, a to nejpozději do konce února. S případnými dotazy se mohou obracet na Ludmilu 

Bretovou na emailu map@otevrenezahrady.cz nebo na tel.: 777 597 815.  

V 18 hodin se Jiří Jína s účastníky rozloučil a jednání bylo ukončeno.  

 

Přílohy: Prezenční listina; Přehled akcí Otevřeno 2019 –2020; Tabulka s návrhy na aktivity Otevřeno; 

Výsledky hlasování aplikace sli.do; Základní informace k aktivitě Otevřeno 

 

 

Zapsala: Bc. Ludmila Bretová  

26. ledna 2021 

mailto:map@otevrenezahrady.cz

